
 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ 

ПРЕЗИДИУМА ФСТР 

 

 

 

г. Москва №40 31 августа 2020 г. 

 

В связи с задержкой утверждения новой редакции Правил вида спорта 

«спортивный туризм», Президиум ФСТР 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. 1. Для качественного проведения соревнований в группе дисциплин 

«дистанция» и дисциплине «северная ходьба», утвердить Регламенты 

проведения спортивных соревнований по спортивному туризму в редакции 2020 

года по следующим дисциплинам: 

Группа спортивных дисциплин "дистанции-водные": 

 дистанция – водная – каяк (номер код 0840151811Я) 

 дистанция – водная – байдарка (номер код 0840171811Я) 

 дистанция – водная – катамаран 2 (номер код 0840181811Я) 

 дистанция – водная – катамаран 4 (номер код 0840191811Я) 

 дистанция – водная – командная гонка (номер код 0840201811Я) 

Группа спортивных дисциплин "дистанции-горные": 

 дистанция – горная – связка (номер-код 0840241811Я),  

 дистанция – горная – группа (номер-код 0840251811Я), 

Дистанция – комбинированная (номер-код 0840161811Я), 

Группа спортивных дисциплин "дистанции-лыжные": 

 дистанция – лыжная (номер-код 0840113811Я), 

 дистанция – лыжная – связка (номер-код 0840223811Я), 

 дистанция – лыжная – группа (номер-код 0840233811Я) 



 

Группа спортивных дисциплин "дистанции-на средствах передвижения": 

 дистанция – на средствах передвижения» (номер-код 0840141811Я), 

 дистанция – на средствах передвижения – группа» (номер-код 0840281811Я) 

o вид программы: конные дистанции 

o вид программы: велосипедные дистанции 

o вид программы: авто-мото дистанции 

Дистанция – парусная (номер-код 0840121811Я) 

Группа спортивных дисциплин "дистанции-пешеходные": 

 дистанция – пешеходная (номер-код 0840091811Я),  

 дистанция – пешеходная – связка (номер-код 0840241811Я),  

 дистанция – пешеходная – группа (номер-код 0840251811Я). 

Дистанция – северная ходьба (номер-код 0840291811Л) 

Группа спортивных дисциплин "дистанции-спелео": 

 дистанция – спелео (номер-код 0840131811Я), 

 дистанция – спелео – связка (номер-код 0840261811Я), 

 дистанция – спелео – группа (номер-код 0840271811Я), 

 

2. Вступление в действие утвержденных регламентов с 15 сентября 2020 

года. 

 

3. Опубликовать утвержденные Регламенты на сайтах www.tssr.ru и 

www.tmmoscow.ru. 

 


